En el contexto del jubileo, exhortamos a las provincias que posean fundaciones financieras a apoyar proyectos de desarrollo de las entidades que viven en países donde sufren guerras y catástrofes naturales.

Apreciación

- 210.** [*Gratiarum actio*] Agradecemos al Síndico de la Orden, fr. Hilario Provecho Álvarez, OP., y al Consejo Económico por su contribución al mejoramiento de la administración económica de la Orden: con la introducción de la firma digital, los informes a través de la nube virtual y simplificación del cuestionario para la tabla de contribuciones.

CAPUT X: DE CONSTITUTIONIBUS ET ORDINATIONIBUS

211. NOTÆ PRÆVIÆ

Ad clariorem mutationum in LCO in Capitulo factarum præsentationem, eodem modo procedemus, prout iam in Actis Capitulorum Generalium præcedentium factum est².

Servatur ordo numericus LCO. Ad omnem numerum signa propria indicant an textus prima, secunda vel tertia vice adprobatus fuerit:

*** constitutio confirmata (habet tria capitula)

** constitutio adprobata (habet duo capitula)

* constitutio inchoata (habet unum capitulum)

(nota: cum indicatione [O] notatur si adprobatio vel inchoatio constitutionis “cum ordinatione” facta est.)

◆◆ ordinatio secunda vice votata, abrogans ordinationem præviam

◆ ordinatio prima vice acceptata

[A] textus abrogatus.

Typis “italicis” textus novi imprimuntur.

Attamen cum pro bona interpretatione mutationum factarum necesse sit cognoscere textum præcedentem eiusque historiam, referentiæ ad capitula præcedentia dantur cum sequentibus siglis:

C = Caleruega, 1995

B = Bologna, 1998

P = Providence, 2001

K = Kraków, 2004

Bo = Bogotá, 2007

R = Roma 2010

Hoc capitulum aliquot textus “technice” mutavit quin substantia legis mutaretur. Verbum abbreviatum “Techn.” signabit mutationes factas sive ad leges nostras *CIC* accomodandas, sive ad harmonizandos textus cum aliis numeris *LCO*, sive pro mera mutatione in redactione.

In legislatione nostra quae dicuntur de conventibus valent etiam pro domibus nisi aliud expresse caveatur (LCO 260 § II).

In legislatione nostra ad mentem LCO 252-256 quod nomine “provinciae” proportionaliter comprehenduntur vice-provinciae et vicariatus generales (LCO Appendix n. 11).

212. (Bo, n. 292; R 265)

² Cfr. ACG Romæ [1986], n. 307; Abulæ, n. 188; Oakland, n. 208; Mexici, n. 248; Calarogæ, caput IX, pag. 90; Bononiæ, n. 240; Providentiæ, caput X, pag. 149; Cracoviæ, n. 352, Bogotæ, n. 288, denuo Romæ [2010], n. 262.

93. Const. – § III. – Regens a capitulo provinciali proponitur et a magistro Ordinis ~~ad quadrienium~~ usque ad sequens capitulum instituitur. Proponi etiam potest immediate pro secunda institutione, non autem pro tertia. Durante munere...

213. (Techn.)

96. Ord. – Magisterium in sacra theologia fratribus confertur qui in scientiis, ~~praesertim~~ sacris, promovendis eminentes agnoscuntur. [...]

214. (Techn.)

97. Ord. – § I. – Ut quis ad magisterium in sacra theologia promoveri posit requiritur: [...]

3° ut a commissione de vita intellectuali provinciae capitulo provinciali *provinciae sive affiliationis sive assignationis fratris*, praesentetur et a duabus ex tribus partibus vocalium eiusdem capituli, proponatur, vel a ~~capitulo provinciae affiliationis iuxta eundem modum procedendi~~, aut a magistro Ordinis si agatur de fratre in conventibus vel institutis eidem immediate subiectis degente; (K, n. 356)

215. (Techn.)

138. Ord. – Fratres adprobati in examine Ordinis ad confessiones audiendas, ipso facto adprobationis ab examinadoribus subscriptae, facultatem delegatam possident super personas Ordini subiectas, monialibus exceptis, et super alias diu noctuque in ~~domibus~~ *conventibus* nostris degentes (CIC 967-969).

216. (R 266)

◆◆

139. Ord. – Prae oculis semper habebunt fratres eorum publicas interventiones (in libris, diariis, radio et televisio, *aliisque instrumentis communicationis socialis*) non tantum in ipsos sed etiam in fratres eorum et Ordinem et Ecclesiam redundare. Quamobrem sedulo invigilent ut crescat mens dialogi et mutuæ responsabilitatis in iudicio eligendo tam cum fratribus quam cum superioribus eorum. Peculiarem attentionem ferant huic critico dialogo cum superioribus maioribus si eorum dicta vel scripta ad materias disputatas alicuius momenti spectant.

217. (Techn.)

LCO 159. Ord. – Magister curam habet tum de vita spirituali tum de disciplina, prout utraque ad formandorum integram institutionem requiritur, relicta ipsis formandis libertate adeundi etiam alios ~~patres~~ *fratres* pro magis personali directione spirituali.

218. (Techn.)

180. Const. – § II. – Idem magister Ordinis, de consensu sui consilii, in casibus particularibus et ad modum exceptionis concedere potest ut candidatus novitiatum peragere possit in ~~alia~~ *alio* Ordinis ~~domo~~ *conventu*, sub moderamine alicuius probati religiosi, qui vices magistri novitiorum gerat (cfr. CIC 647 § 2).

§ III. – Superior maior permittere potest ut novitiorum coetus per certa temporis spatia in ~~alia~~ *alio* Ordinis ~~domo~~ *conventu*, a se ~~designata~~, *designato*, commoretur (cfr. CIC 647 § 3).

219. (Techn.)

LCO 247. Ord. – § II. – Ipsi vero singulos ordinandos interrogare *et declarationem manu exaratam et subscriptam, de quo in CIC 1036, recipere* ne omittant ut certiores reddantur eos libere ac scienter ad ordines in statu religioso promoveri velle (cf. CIC 1036).